
  

  1 

 

1. Majáles byl přesunut na září 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 28. 3. 2020 

...Majáles byl přesunut na září Měsíc květen bývá tradičně obdobím, kdy v Opavě propukají oslavy majálesu Slezské 
univerzity. Jenže letos tomu tak kvůli šíření koronaviru nebude, akce se přesouvá až na září. „Chtěli bychom všem 
poděkovat za... 

 

2. Oslavy Opavského Majálesu se přesouvají na září 

Zdroj: opavsky.denik.cz ● 27. 3. 2020 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/kultura_region/oslavy-opavskeho-majalesu-se-presouvaji-na-zari-

20200327.html 

...Oslavy Opavského Majálesu se přesouvají na září. Měsíc květen bývá tradičně obdobím, kdy v Opavě propukají oslavy 
majálesu Slezské univerzity. Jenže letos tomu tak kvůli šíření koronaviru nebude, akce se přesouvá až na září... 

 

3. tipy a pozvánky 

Zdroj: Tajemství vesmíru ● 27. 3. 2020 

...tipy a pozvánky Dobré vědět Kde: YouTube kanál Dobré vědět Pořad Dobré vědět vzniká na oboru Multimediální 
techniky Ústavu fyziky Slezské univerzity v Opavě a každý týden přináší nějakou zajímavost z vědy nebo ukazuje 
problém tak, aby... 

 

4. Objevil jsem trampy, kteří vandrují i v paneláku 

Zdroj: EGO! - příloha HN ● 27. 3. 2020 

... na Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě. Ve volné tvorbě se zabývá především dokumentární a 
aranžovanou fotografií. Rozsáhlejší soubory dokumentárních snímků pořídil mimo jiné na svých cestách do Japonska, 
Indie, Ruska... 

 

5. Vousáč Kennedy, potetovaný Tarzan, mladé Brdské kozinky. Fotograf HN Fojtík pět let 
zachycoval trampy a jejich svět 

Zdroj: ego.ihned.cz ● 27. 3. 2020 

Odkaz: https://ego.ihned.cz/c1-66741270-objevil-jsem-trampy-kteri-vandruji-i-v-

panelaku?utm_source=mediafed&utm_medium=rss&utm_campaign=mediafed 

... Libor Fojtík (42) Rodák z Frenštátu pod Radhoštěm absolvoval obor výtvarná fotografie. Lidové konzervatoře v 
Ostravě a magisterské studium na Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě. Ve volné tvorbě se... 



  

  2 

 

6. Univerzity zpřístupňují databáze, streamují přednášky i webináře 

Zdroj: universitas.cz ● 26. 3. 2020 

Odkaz: https://www.universitas.cz/aktuality/4914-univerzity-se-otevrely-online-jako-nikdy-zpristupnuji-

databazeporadaji-webinare-a-streamuji-prednasky 

... Slezská univerzita v Opavě spustila vlastní vzdělávací televizi , nabízí zde například oblíbenou Matematickou... 

 

7. Blatenský fotofestival… 

Zdroj: ifotovideo.cz ● 26. 3. 2020 

Odkaz: http://www.ifotovideo.cz/rubriky/co-se-deje/blatensky-fotofestival-19-20-9-2020_12503.html 

... Libuše Jarcovjáková, Pavel Mára, Jindřich Štreit, Roman Vondrouš ad.), absolventi i studenti fotografických škol 
(Institut tvůrčí fotografie, Matela studio, Škola kreativní fotografie ad.), ale prostor je dán i dalším fotografům, kteří 
mohou... 

 

8. 24Zprávy - Matematici pomáhají s úkoly i na dálku. Dotazů je zatím poskrovnu, říkají 

Zdroj: 24zpravy.com ● 25. 3. 2020 

Odkaz: http://www.24zpravy.com/domaci/matematici-pomahaji-s-ukoly-i-na-dalku-dotazu-je-zatim-

poskrovnurikaji/412101-zpravy 

…března 25, 2020 Služby drží doktorandi a zaměstnanci Matematického ústavu Slezské univerzity každı pracovní den 
od desíti do šestnácti hodin. Zájemci o vysvětlení takřka jakékoliv matematické zapeklitosti je mohou kontaktovat na 
čísle ... 

 

9. Matematici pomáhají s úkoly i na dálku. Dotazů je zatím poskrovnu, říkají 

Zdroj: impuls.cz/regiony ● 25. 3. 2020 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/moravskoslezsky-kraj/matematicka-pohotovost-opava-

slezskauniverzita.A200325_163404_imp-moravskoslezsky_kov 

... opavskou Matematickou pohotovost, první pomoc v nouzi poskytuje dál. Bezkontaktně a s využitím moderních 
technologií. Služby drží doktorandi a zaměstnanci Matematického ústavu Slezské univerzity každý pracovní den od 
desíti do... 

 

 

 



  

  3 

 

10. Matematici pomáhají s úkoly i na dálku. Dotazů je zatím poskrovnu, říkají 

Zdroj: idnes.cz/ostrava ● 25. 3. 2020 

Odkaz: https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/matematicka-pohotovost-opava-

slezskauniverzita.A200325_540688_ostrava-zpravy_woj 

... opavskou Matematickou pohotovost, první pomoc v nouzi poskytuje dál. Bezkontaktně a s využitím moderních 
technologií. Služby drží doktorandi a zaměstnanci Matematického ústavu Slezské univerzity... 

 

11. Matematici pomáhají s úkoly i na dálku 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 25. 3. 2020 

... Matematickou pohotovost, první pomoc v nouzi poskytuje dál. Bezkontaktně a s využitím moderních technologií. 
Služby drží doktorandi a zaměstnanci Matematického ústavu Slezské univerzity každý pracovní den od desíti do 
šestnácti hodin. Zájemci o... 

 

12. Na posedu 

Zdroj: itvar.cz ● 24. 3. 2020 

Odkaz: https://itvar.cz/akce/2020/03/na-posedu 

... Jakub Chrobák (1974), literární publicista a básník, zakládající člen a redaktor časopisu Texty, odborný asistent na 
Oddělení literatury Ústavu bohemistiky a knihovnictví Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity... 

 

13. Lucerna pomáhá s učením 

Zdroj: Právo - Střední a Východní Morava ● 24. 3. 2020 

... Slezské univerzity v Opavě. Má pomoci se studiem studentům a učitelům i veřejnosti. „Na webu lucernatv.cz 
pracujeme už nějakou dobu, aktuální situace nás ale přiměla jej již zveřejnit,“ vysvětlila vedoucí ústavu a autorka 
projektu Monika Horsáková... 

 

14. Drogoví dealeři se činí 

Zdroj: Region Opavsko ● 24. 3. 2020 

... preventivní a osvětové akce. V minulém roce to byly například čtyři přednášky na středních školách a jedna na 
Slezské univerzitě. Byly určeny nejen studentům, ale i jejich rodičům, pedagogům a výchovným poradcům. V neposlední 
řadě se uskutečnily dvě... 

 



  

  4 

 

15. Matematická pohotovost k dispozici 

Zdroj: Region Opavsko ● 24. 3. 2020 

... konzultacím využít vždy v úterý a ve čtvrtek od 14 do 18 hodin,“ sděluje tiskový mluvčí Slezské univerzity Daniel 
Martínek a dodává, že zástupci Matematického ústavu nyní spustili konzultace prostřednictvím bezplatné služby 
Google DUO ve formě... 

 

16. Mgr. Katarina Dubělčíková 

Zdroj: prorodiny.cz ● 23. 3. 2020 

Odkaz: http://rodina.prorodiny.cz/poradenstvi/mgr-katarina-dubelcikova/ 

... odbornosti, v roce 2010 ukončila s diplomem studium na Slezské Univerzitě obor Sociální patologie a prevence. V 
roce 2013 pak ukončila s diplomem s vyznamenáním studium navazující magisterské na Ostravské Univerzitě, obor 
Sociální práce s... 

 

17. Matematická pohotovost je stále k dispozici 

Zdroj: moravskoslezskenovinky.cz ● 23. 3. 2020 

Odkaz: http://www.moravskoslezskenovinky.cz/zpravy/regiony/matematicka-pohotovost-je-stale-k-

dispozici/ 

... zábavnou, vzrušující, inspirující a motivující společnicí a přítelkyní. Přejme ji, ať se v představách mnoha žáků a 
studentů vyklube z odpudivé housenky krásný motýl.“ Moravskoslezskenovinky.cz informoval Mgr. Daniel Martínek, 
tiskový mluvčí... 

 

18. Matematická pohotovost je stále k dispozici 

Zdroj: prvnizpravy.cz ● 23. 3. 2020 

Odkaz: https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/regiony/matematicka-pohotovost-je-stale-k-dispozici/ 

... zábavnou, vzrušující, inspirující a motivující společnicí a přítelkyní. Přejme ji, ať se v představách mnoha žáků a 
studentů vyklube z odpudivé housenky krásný motýl.“ Moravskoslezskenovinky.cz informoval Mgr. Daniel Martínek, 
tiskový mluvčí... 

 

 

 

 



  

  5 

 

19. První zprávy - Matematická pohotovost je stále k dispozici 

Zdroj: regionalninovinky.cz ● 23. 3. 2020 

Odkaz: http://www.regionalninovinky.cz/zpravy/regiony/matematicka-pohotovost-je-stale-k-dispozici/ 

... zábavnou, vzrušující, inspirující a motivující společnicí a přítelkyní. Přejme ji, ať se v představách mnoha žáků a 
studentů vyklube z odpudivé housenky krásný motýl.“ Moravskoslezskenovinky.cz informoval Mgr. Daniel Martínek, 
tiskový mluvčí... 

 

20. FOTOGRAF JINDŘICH ŠTREIT 

Zdroj: Rezidenční péče ● 23. 3. 2020 

..., jako je tomu u prof. Mgr. Jindřicha Štreita, Dr. h. c., působícího dnes na Institutu tvůrčí fotografie Filozoficko-
přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě. Od konce šedesátých let žije na Bruntálsku v malebné obci Sovinec 
... 


